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Qlue_ry/ C

Izrification: Questions submitted b

Where are the spoils from the ditch excavations to be disposed?

Response: Prior to Excavation Bisposal Locations to be coordinated with the
Design Engineer before construction commences, Probable loeations are:l.)
available/open areas along the shoreline between ditch and aceess road; 2.)
Directly adjacent to ditch (ie in pond) pending approval by applicable
agencies.

What is the required gradation of the common slag that lines the ditches?
Response: Gradation of Common Slag to be as per Section 31 23 105 2.1.3 -~
Type 2 Slag, as per NSTPW Standard Specifications, and as refereinced in
Seetion 32 11 23: 2.1.2.

Are the ditches to be filled in at the completion of the project? If so, is the
backfilling of the ditches part of the Flow Diversion contract?

Response: Filling of ditches to be the vesponsibility of the TP6B contractoy,
Filling of the ditches is not part of the TP 6A Contract.

Where is the sediment and soils that are removed as part of the diversion structure
installation to be disposed?

This material will be taken to the material handling pad located near Ferry Sireet.
Response: Ultimately the sediment and contaminated materials are {0 be
transported to TP2 once the facility is complete and brought online, In the
meantime while TP2 facility is being construefed the sediment and soils are
to he taken to the materials handiing pad across Ferry St

Rid Item 15 is for security fencing. I could not find the fence on the plans.
Where does it go?

Response. The location of the security feneing Is not shown on the drawings.
Yt was estimated that the contracfor may have to install security fencing as
part of his requivements and was therefore included

What are the estimated quantities for Bid Item Nos. 20 and 217
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Response: This s additional work and the quantities are one (1) with the unit

of measurement being Kach. Addendum 2 will add clarity to Specification
Section 01 22 00 Measurement for Payment with the following:

Page 9, change items 20 and 21 fo read as follows:

Qnnd

20, Rock Sockets Installation

P

Rock socket installation will be measured for payment for additional soclkety
by the cach installed in the works in accordance with the drawings and
speeifications, This pay Hem will include 21 plang, labour and materisl fo
install the rock sockets including underwater conerete to elevations indicated
on the drawings. Unit price to include all everhead and profii,

21, Insiallation of H Pile Sections at RockSockets

s

Ingtallation of ¥ Pile Sections will be measured for payment for additional
piles by the each installed in the works in accordance with the drawings and
specifications., This pay itemn will inelude all plant, laboux and equipment for
installation at: Ferry Street, The Nayrows, and Batiery Point.

7. Is it possible to get the bid form documents in Word or Excel so that they can be
filled in electronically?
STPA PREFERENCE

8. Does the temporarily relocated sanitary sewer at Ferry Street get restored to its
original position when the Ferry Strect structure is vemoved? Which Bid ltem
should the replacement costs be put?
Response: Mot part of TPSA contract. But yes, the temperary sanifary sewer
is to be relocated once Ferry Street outlet structure is removed. There is (o e
another Ferry Street Bridge Reinstatement Contract that will relocate this
sanitary sewer to the underside of the new bridge. This will require
coordination between the TPGB confractor and the Ferry Street Bridge
Reinstatement contractor for the permanent sanitary sewer replacement.

W

Daes this query/clarification warrant an Addenda? X Ves Na.

If “Yes”, please generate an Addendum Notification using STPA Form F 60800 and put
your response on that form.

Refer to Addendum Mo, §02

I “No ", state reasons why.
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